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Vision for beskæftigelsesområdet i Lejre Kommune 
 

 

Vores vision er, at alle der kan, er i arbejde eller uddannelse. 

Det sikrer vi ved at bidrage med inspiration og nytænkning i 

samarbejdet med borgere og virksomheder, hvor nye 

muligheder og løsninger er et fælles ansvar. 
 

 

Vi arbejder mod visionen ved at 

 

Vi skaber bevægelse 

Det betyder, at vi sammen med borgerne, 

gennem samtaler og indsatser, skaber 

bevægelse i borgerens situation. Samarbejdet 

skal give inspiration og klarhed over egne 

mål, inspiration til nye muligheder og tro på 

egne evner. Det skaber udvikling hos 

borgerne, så de kommer tilbage til eller 

tættere på arbejdsmarkedet.  

Vi er særligt optagede af at skabe bevægelse 

hos de unge, så alle de der kan, er i ordinær 

uddannelse eller beskæftigelse. De unge, der 

har behov for mere støtte på deres vej til 

uddannelse eller beskæftigelse, indgår vi et 

forpligtende samarbejde med, hvor vi -inden 

for rammerne for indsatsen- sammen finder 

løsninger, der skaber en vej for den enkelte. 

Fokusere på en jobrettet indsats 

Det betyder, at vi arbejder jobrettet fra første 

dag. Vi bruger digitale muligheder, hvor det 

giver borgerne frihed og ansvar. Dem der kan 

selv, skal selv. Det frigiver tid og ressourcer 

til dem, der er længere fra arbejdsmarkedet.  

Samarbejde på tværs af kommunegrænser 

Det betyder, at vi har bredt udsyn, og finder 

inspiration og samarbejder på tværs af 

kommunegrænser. Vi er opsøgende på 

samarbejder om tilbud til borgere, hvor vi 

ikke selv har størrelsen til at etablere 

meningsfulde aktiviteter, ligesom vi 

samarbejder med andre kommuner om 

kompetenceudvikling af ledige og 

rekruttering. Når vi samarbejder med 

virksomheder, er det lokale erhvervsliv vores 

foretrukne samarbejdspartnere, men vores 

virksomhedsservice er udadvendt, og med 

Lejres centrale placering rækker vi ud til det 

meste af Sjælland.  

Skabe sammenhængskraft 

Beskæftigelsespolitikken bygger på gensidig 

tillid mellem borgere, medarbejdere og lokale 

ledere og politikere. Tillid er med til at skabe 

sammenhængskraft; i den enkelte borgers liv, 

mellem borgerne i fællesskaber, mellem 

borger, erhvervsliv og Lejre kommune.  
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Når vi møder borgere og virksomheder er det vores ambition at 

 

 Borgerne oplever 

✓ Tro på at de har muligheder og at der er 

en plads til dem i arbejdsfællesskabet 

✓ Mere klarhed over egne evner, ressourcer 

og kompetencer  

✓ Mere klarhed over muligheder for job, 

muligheder i jobsøgning, indsatser og 

plan 

✓ Oplevelse af inspiration til realistiske og 

ambitiøse jobmål 

Samtalerne er den røde tråd i borgernes 

forløb. I Lejre Kommune mødes borgerne af 

medarbejdere, der tror på (job)mulighederne 

for den enkelte og som med viden om 

arbejdsmarkedet og indsigt i 

arbejdsmarkedets behov, inspirerer til at se 

og søge (nye) jobmuligheder for den enkelte. 

Det lykkes vi med, fordi samtalerne og 

samarbejdet mellem borger og medarbejder, 

tager udgangspunkt i borgerens kompetencer 

og ønsker, indenfor rammerne af de konkrete 

muligheder på arbejdsmarkedet.  

 

Virksomhederne oplever 

➢ Nem og enkel adgang til kommunen 

➢ Konkrete handlemuligheder når de skal 

rekruttere medarbejdere, eller når de 

søger viden og råd om fastholdelse af 

medarbejdere under sygdom 

➢ Viden om mulige ordninger i forbindelse 

med kompetenceudvikling af 

medarbejdere samt muligheder for at tage 

socialt ansvar i forbindelse med 

alternative rekrutteringsmuligheder, som 

fleksjob, småjob eller anvendelse af de 

handicapkompenserende ordninger.  

 

I Lejre kommune arbejder erhvervsservice og 

jobcentrets virksomhedsservice tæt sammen, 

så virksomhederne oplever et koordineret 

samarbejde. Vi vil være virksomhedernes 

foretrukne rekrutterings – og 

samarbejdspartner. 

Sker det at vi ikke kan hjælpe 

virksomhederne med et spørgsmål eller en 

opgave, kan vi altid hjælpe dem videre til 

andre instanser, samarbejdspartnere eller 

netværk.  

 

Medarbejderne oplever 

✓ Faglig stolthed, fordi det giver værdi at 

indgå i tillidsfulde relationer og 

forpligtende samarbejde med borgerne.  

✓ Meningsfulde og værdiskabende rammer 

for samarbejdet med borgerne og 

virksomhederne. 

Beskæftigelsesindsatsen er de medarbejdere, 

der hver dag hjælper borgerne gennem 

regeljunglen, bistår med viden, finder 

muligheder og som tror på at den enkelte 

borger kan. Alt det kan medarbejderne, fordi 

de har en høj grad af faglighed og 

professionalisme, og fordi de altid tror på, at 

der er en vej til arbejdsmarkedet for den 

enkelte. I Lejre Kommune tror vi på, at det 

giver værdi og mening at være nysgerrige og 

udfordrende.  
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